
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

улица Житомирская, дом 1, с. Литвиненково, Белогорский район, Республика Крым, 

 297632 тел.(03559) 2-53-19, school_belogorskiy-rayon19@crimeaedu 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 05.04.2023                                                                                                                  №119 

 

Об утверждении  

инструкций по организации  

антитеррористической защищенности 

 

На основании Постановления Правительства РФ от 2 августа 2019 г. N 1006 "Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие инструкции: 
1.1. Инструкцию по действиям персонала (сотрудника охраны) объекта в случае обнаружения 

или поступления информации о приближении диверсионно-разведывательной группы. 

1.2.Инструкцию по действиям персонала (сотрудника охраны) объекта в случае обнаружения 

или поступления информации о приближении неизвестного беспилотного воздушного 
судна. 

1.3. Инструкцию по действиям руководителей образовательных учреждений, 

персонала и учащихся в условиях чрезвычайных ситуаций при угрозе или 

осуществлении террористического акта. 
1.4. Инструкцию по действиям администрации и персонала дошкольных и учебных заведений 

при угрозах террористических актов, связанных с применением взрывчатых веществ, 

самодельных взрывных устройств и оружия. 

2. Ответственным за антитеррористическую деятельность директору школы Пилюшкиной А.И. 
и заведующему хозяйством Кентугай И.Ю.: 

2.1. 14.04.2023 провести инструкторско-методическое занятие. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                                                                                         А.И.Пилюшкина 

 

 

С приказом ознакомлена: 

ФИО Дата Подпись 

Кентугай И.Ю.   

 


